
議案第 ６ 号

災害対策用備蓄品（トイレ袋）の購入について

災害対策用備蓄品（トイレ袋）を買い入れることについて、議会の議決に付

すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年野田市条例第７

号）第３条の規定により、議会の議決を求める。

１ 契 約 の 目 的 動産の買入れ

(1) 動 産 名 災害対策用備蓄品（トイレ袋）

(2) 数 量 ５４７箱（４００回分／箱）

２ 契 約 の 方 法 指名競争入札

３ 契 約 金 額 金２２，５６３，７５０円

４ 契約の相手方 千葉市中央区道場北一丁目１７番１４号

ジュネスハイツ １０６号

星野総合商事株式会社

千葉営業所長 井原 和豊

令和６年１１月２８日提出

野田市長 鈴 木 有



提案理由

被災時における衛生問題の深刻化の防止を図るため、トイレ袋を購入しよう

とするものである。



物 品 購 入 契 約 書

１ 購 入 品 目 （単位：円）

２ 納 入 場 所 野田市防災安全課指定場所

３ 納 入 期 限 令和７年３月２８日

４ 契 約 金 額 金２２，５６３，７５０円

（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額２，０５１，２５０円）

５ 契約保証金 免除

６ 契約不適合責任期間 物品納入引渡しの日から起算して１年間

上記の物品購入について、発注者 野田市 と受注者 星野総合商事株式会社 は、

各々の対等な立場における合意に基づいて、別添の条項によって公正な購入契約を締

結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。

なお、この契約は「議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例」（昭和３９年野田市条例第７号）により議会の議決を得たとき効力を生ずるもの

とする。ただし、議会の議決を得られないとき、この契約は無効となり発注者は損害

賠償の責は負わない。

本契約の証として本書２通を作成し、発注者及び受注者が記名押印の上、各自１通

を保有する。

令和 年 月 日

発 注 者 住所 野田市鶴奉７番地の１

氏名 野田市

野田市長 鈴木 有

受 注 者 住所 千葉市中央区道場北一丁目１７番１４号

ジュネスハイツ １０６号

氏名 星野総合商事株式会社

千葉営業所長 井原 和豊

品 名 規 格 数 量 単 価 金 額

災害対策用備蓄品（トイ

レ袋）
別添仕様書のとおり 547 箱 37,500 20,512,500

以下余白

説明資料



開　　札　　日　　時

開　　札　　場　　所

落　　　　札　　　　者

税込み

税抜き

第１回

21,715,900 

22,299,000 

21,333,000 

20,621,900 

21,770,600 

23,767,150 

21,770,600 

失格

20,512,500 落札

辞退

 

入　　札　　結　　果　　表

　　令和６年１１月１５日  午後１時４０分

　　野田市役所低層棟２階　２０３会議室

　　星野総合商事株式会社

　　２２，５６３，７５０円　（うち消費税等の額  ２，０５１，２５０円）

　　２０，５１２，５００円

（単位：円）

業　者　名

（有）安全装備

（有）オヌマ

加賀屋産業（株）

（株）サイボウ

サンリライ（株）

（有）ハートランド

日之出屋金物店

（株）冨士見屋商店

星野総合商事（株）

（有）桝田建創

（消費税等の額を除く。）

落　　札　　価　　格



仕 様 概 要 書

１ 件 名 災害対策用備蓄品（トイレ袋）

２ 数 量 ５４７箱（４００回分／箱）

３ 納入期限 令和７年３月２８日

※上記納入期限までに納入すること。ただし、納入期限内であれば分割して納入可能。

その場合は事前に、納入スケジュール等について担当職員と調整を行うこと。

４ 納入場所 野田市防災安全課指定場所

※ ２ｔより大きい搬入車を使用したい場合は、落札後、担当職員と協議すること。

５ 規 格 1箱で400回分使用できること。1箱あたりの内容物は以下のとおり

蓄便袋
1 箱：400枚
サイズ：W680×H500（mm）
収容量：3000cc
袋 色：黒

※袋本体に使用方法がイラスト付きで日本語・英語・中国語にて印刷され

ていること。

便凝固剤 1 箱：400個
容 量：9ｇ（1包）
※粉末状とし、使用分１回分ごとにアルミラミネートフイルム製個別包装し、

その外装面には使用方法及び使用上の注意等をイラスト付きで分かりやすく

印刷すること。

使用済み外袋 1 箱：40枚
サイズ：W500×H700（mm）
袋 色：乳白

※１枚あたり、使用済み排便処理袋が１０枚収容できること。防臭性能があ

り、尿や便の臭気を強力に抑えることができること。

受け袋
1 箱：8枚
サイズ：W680×H500（mm）
※巾着式で、簡単に口が結ぶことができること。

※洋式トイレ等の底に溜まった水の付着を防ぐための袋であること。

使用注意ポスター

（取扱説明書）

1 箱：8枚
※Ａ３版にて写真、イラスト付きで使用方法が分かりやすくカラー印刷さ

れていること。

※日本語・英語・中国語にて説明表記がされていること。

品質保証
品質保持期間：10年（高温・多湿の保存環境を除く）
以下の公的機関データを提出すること。

①便凝固剤の黄色ブドウ球菌・大腸菌・サルモネラ属菌・アンモニア産生

菌・カンジタ菌が最大６ヶ月後の殺菌効果が持続するデータ。

②便凝固剤の硫化水素・アンモニア・メチルメルカプタン・トリメチルアミン

が最大、６ヶ月後の消臭効果が持続するデータ。

③便凝固剤は、凝固状態が６ヶ月以上継続するデータ。

④ダイオキシン類が発生しないことを示す燃焼管式燃焼法の試験資料。

No. 納入施設 所在地 納入数量

1 野田市役所地下防災倉庫 野田市鶴奉 7番地の 1 130 箱

2 第二清掃工場 2階会議室 野田市船形 4236 番地 147 箱

3 いちいのホール 5階倉庫 野田市東宝珠花 237 番地の 1 140 箱

4 みずき防災倉庫 野田市みずき 1丁目 35番地の 1 130 箱



６ 製 造 日 納入品の製造日は、業者決定日から遡って６ヶ月以内とし、かつ、できる

限り新しい製造品を納入すること。

※製造日の指定が不可のため、やむを得ず６ヶ月を超過する場合は、可能

な限り新しい製造品を納入することとし、納品前に防災安全課に連絡を

すること。

７ 参 考 品

８ 表示・梱包 段ボールで梱包して納品すること。

サイズは、おおむねW260×H350×D370（mm）であること。
外箱の２側面に以下のとおり表記をすること。ラベルでも可とする。

【品名】【納入年月】【納入業者名】

※表示サイズは、落札後、担当職員と協議すること。

９ そ の 他

・ 入札書記載金額は、当該仕様に係る総額を記載すること。

・ 納品等にかかる諸経費は受注者負担とすること。

・ 特に定めのない事項等については、関係法令を遵守するとともに担当職員と協議す

ること。

・ 同等品可。質疑により同等品以上の申請があり、同等品以上と認められる場合は、

契約時の仕様書の品名・規格等について同等品以上の仕様に変更する場合がある。

質疑書の提出の際は、カタログ等及び【５規 格 品質保証】に記載された公的機

関データを添付すること。

品 名 メーカー名 品 番

ベンリー袋 400回分セット

防臭袋プラス

株式会社ケンユー BI-400V



